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Аңдатпа 

Бұл мақалада Ы.Алтынсарин мен С.Кубеевтің оқулықтарында, әдістемелік еңбектерінде жас 
ұрпақты тәрбиелеудегі оқыту мен тәрбиелеу мәселелерін кӛтеріп, ӛзектілігін шешуге ұмтылады және қазақ 
халқына білім берудің рӛлін және оның маңызын, оның әлеуметтік ортаны қайта жаңғыртудағы рӛлін 
кӛрсетеді. 

Түйінді сөздер: Ы.Алтынсарин, С.Кубеев, оқу – тәрбие, шығармалар, мектеп 
 

Аннотация 
В этой статье Ы.Алтынсарин и С.Кубеева в учебниках и методических работах они поднимает 

вопросы обучения и воспитания подрастающего поколения, стремится решить их актуальность, показы-
вает роль и значение образования для казахского народа, его роль в возрождении общественного среда. 

Ключевые слова: Ы.Алтынсарин, С.Кубеев, образование, произведения, школа 
 

Abstract 
In this article Y.Altynsarin and S.Kubeeva in textbooks and methodical works, they raise the issues of training 

and education of the younger generation, seek to solve their relevance, show the role and importance of education for 
the Kazakh people, its role in the revival of the social environment 

Key words: Y. Altynsarin, S. Kubeev, education, works, school 

 
Заманауи ҽдістерді тереңдете қолданып оқыту мен тҽрбиелеудің жаңа сапасын қамтамассыз 

ету қазіргі заман талабынан туындап отырған мҽселе.Жалпыға міндетті білім беру стандартына 
сҽйкес оқу – тҽрбие ҥрдісінде балаларға сапалы білім мен саналы тҽрбие беру білім сапасын 
арттыруға, ҧлттық ерекшелік пен білім мазмҧнын жетілтіріп нақты нҽтижеге қол жеткізу,білім сапасы 
мен шығармашылық ізденіс деңгейін арттыру арқылы мҧғалімнің кҽсіби қызметін жаңарту, баланың 
қҧзіреттілігін қалыптастыру, оларға рухани – адамгершілік тҽрбие беру, шығармашылық қабілеттерін 
арттыру, жеке тҧлғаның ҿз қҧқықтары мен міндеттеріне сай ҧлттық негізде кҿзқарастарын 
қалыптастыру бағытында жҧмыстар заман талабына сай жҥргізілуде. 

«Білім – ержҥрек батырдың тҽжі мен даналықтың алтын алқасы» десек, қазіргі уақытта білім 
берудің ҿзіндік жоспарлары, ҧлттық ҥлгісі қалыптасуда. Сауатты ҧрпақты тҽрбиелеу ҥшін ҧстазға 
жҥктелген жауапкершілік ҿте жоғары. Ҧстаз – ҧлы тҧлға. «Ҧлылықтың басында ҧстаз тҧрады» дейді 
дана халқымыз. «Ҽрбір бала – болашақтың данышпаны» десек, бала бойындағы талантты ашатын–
ҧстаз.Ол ҥшін бҥгінгі оқу ҥрдісіне сай педагогикалық шеберлік қажет.Педагогикалық шеберлік – 
дарынды талант емес, ҥйрену, ізденудің нҽтижесі. 

Ҽр заман, тарихи ҽр кезең ҽлеуметтік қҧбылыстар ҿзінің дарынды ҿкілдерін жарыққа шығарып 
отыратыны мҽлім. Олар елдің мҧң–мҧқтажын кҿре біліп, халқының сол мҧқтажына перзенттік 
махаббаттын арнаған, туған халқының игілігі ҥшін бар кҥш – жігерін жҧмсаған ардақты азамат ретінде 
халық тарихынан орын алып отырған.  

Мҧндай азаматтардың игілікті дҽстҥрлері ҧрпақтан – ҧрпаққа жалғасып, елдің тарихи, мҽдени 
ҿміріне елеулі ықпал еткен. Қазақ халқының тарихында аса кҿрнекті орын алған сондай тҧлғалардың 
бірі – Ыбырай Алтынсарин. 

Ол бҥкіл ғҧмырын қазақ балаларын оқытуға, мектеп ашуға сарп еткен. Ыбырай Торғайда 
мектеп ашуға кірісіп, он тоғыз жыл ішінде он бір мектеп ашқан. Бҧл оңай шаруа емес. Бір шеті мен 
екінші шетіне ҧшса қҧс қанаты талатын Торғай облысының ауылдарын қысы – жазы аралап, жалынып 
– жалпайып жҧрттан тиындап ақша жинау ҥшін шыдам керек. Оның ҥстіне қараңғы халықтың кҿбі 
ҥмітпен емес, кҥдікпен қарап, «балаларымызды шоқындырып жібереді» деуі, ҿзін «шоқынды» атауы 
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жҥрегіне инедей қадалады. Тҥсінгендері қолдарынан келген кҿмектерін аямай, барын ҧсынады, отын, 
кірпіш дайындауына қол ҧшын береді. Ең сорақысы – чиновниктердін шовинистік кҿзқарастары, қазақ 
даласында мектептер салуға қарсылығы, аяқтан шалып, қудалауы, ҿтірік – ҿсек қаулатуы... Осының 
бҽріне тҿзіп, қолға алған ісін тоқтатпауы – Ыбырайдың ерлігі, елін шексіз сҥйгендігі. 

Ыбырай мектеп ашу ісімен ғана шектеліп қалмады. Ол қазіргі уақытта да кҿкейтесті 
мҽселелердің бірі болып отырған жан – жақты, білімді, ҧстамды, ҿзіндік пікірі бар мҧғалім дайындау 
жҽне ҧлттық тҽрбиенің қҧндылықтары сияқты мҽселелерді де тысқары етпеді. Мҧғалім – мектептің 
негізгі тҧтқасы екендігін жақсы тҥсінген Ыбырай сол мектептегі тҽлім – тҽрбие, оқу жҧмысына айрықша 
мҽн берді. Оқу – тҽрбие ісін жаңа бағытта ҧйымдастырды. Бҧл ретте ол мҧғалінің атқаратын рҿлін 
жоғары бағалады. Оның «Халық мектептері ҥшін ең кҿрнектісі – мҧғалім. Тамаша, жақсы педагогика 
қҧралдары да, ең жақсы ҥкімет бҧйрықтары да, ҽбден мҧқият тҥрде жҥргізілетін инспектор бақылауы 
да мҧғалімге тең келе алмайды», – деп жазуы мҧғалім мамандығының қоғамда қаншалықты орын 
алатындығын жҽне беделінің зор екендігін кҿрсеткен. 

Жаңа кезеңдегі білім берудің ҿзекті мҽселесі жас ҧрпаққа – адамгершілік – рухани тҽрбие 
беру. Қҧнды қасиеттерге ие болу, рухани бай адамды қалыптастыру оның туған кезінен басталуы 
керек. Халықта «Ағаш тҥзу ҿсу ҥшін оған кҿшет кезінде кҿмектесуге болады, ал ҥлкен ағаш болғанда 
оны тҥзете алмайсың» деп бекер айтылмаған. Сондықтан баланың бойына жастайынан ізгілік, 
мейірімділік, қайырымдылық, яғни адамгершілік қҧнды қасиеттерді сіңіріп, ҿз – ҿзіне сенімділікті 
тҽрбиелеуде отбасы мен педагогтар шешуші роль атқарады. Рухани – адамгершілік тҽрбие – екі 
жақты процесс. Бір жағынан ол ҥлкендердің, ата – аналардың, педагогтардың балаларға белсенді 
ықпалын, екінші жағынан – тҽрбиеленушілердің белсенділігін қамтитын қылықтарынан, сезімдері мен 
қарым – қатынастарынан кҿрінеді. 

Ы.Алтынсарин ҿзінің барлық оқулықтарында, ҽдістемелік еңбектерінде жас ҧрпақты 
тҽрбиелеудегі оқыту мен тҽрбиелеу мҽселелерін кҿтеріп, ҿзектілігін шешуге ҧмтылады жҽне қазақ 
халқына білім берудің рҿлін жҽне оның маңызын, оның ҽлеуметтік ортаны қайта жаңғыртудағы рҿлін 
кҿрсетеді.  

Ыбырай Алтынсариннің «Ҽке мен бала», «Асыл шҿп», «Бақша ағаштары», «Аурудан аянған 
кҥштірек», «Мейірімді бала», «Палкан деген ит», «Қанағат», «Ҿтіріктің залалы», «Тҽкаппаршылық» 
т.б. бҧл ҽңгімелері жастарды ҽдептілікке, сабырлылыққа, салмақтылыққа жҽне ҽділ, мейірімді, 
қайырымды болуға тҽрбиелейді. Оның басқа ҽңгімелерінің де тҥйіні жастарға ҿнегелі тҽрбие беру 
екендігін кҿреміз. 

Ол ҿзінің «Сҽтемір – хан», «Талаптың пайдасы», «Зиректік», «Білгеннің пайдасы», «Ҽдеп» 
тағы басқа ҽңгімелерінде балаларды білім алуға, зирек болуға ҥгіттеді. Автор ҿзінің ҽңгімелерінде 
ҧлттық сана мен мҽдениетін, қазақтың дҽстҥрлі ҧлттық салтымен келбетін сақтап одан ҽрі дамуын 
біліммен байланыстырды. Қазақ халқының ҿзге ҧлттан кем болмауын кҿздеді, соны дҽріптеді, ҿз 
халқының прогрестік жолы оқу білімде, деп білді. Ҧлы ағартушының ҽдеби шығармаларында кҿрініс 
тапқан ағартушылық идеяларының тҽрбиелік рҿлі кҥні бҥгінге дейін ҿзінің маңызын жойған жоқ. 

Ыбырай Алтынсарин ҥлгісіндегі педагог – жазушыСпандияр Кҿбеев. Ҿз ҧстазының жолын ҥлгі 
тҧтып, ағартушылық идеясын педагогтік қызметі арқылы насихаттаған.  

Спандиярдың ҽкесі Кебей – мҧсылманша хат таныған, шыншыл, қолҿнерімен, етік тігу, 
балташылдық кҽсіппен кҥн кҿрген адам. Ол балаларын оқыту ҥшін барын салған. Анасы Айтбоз да, 
жазушының ҿзінің айтуынша, ҿте қайратты жҽне есті, ауылдың ортақ анасы сияқты қадірлі адам 
болған. Отбасындағы ҥлгілі тҽрбие болашақ педагог – жазушының мінез – қҧлқының қальштасуына да 
ҽсер еткен. 

Спандияр мектеп жасына жетіп қалған кезде ауылда «Ыбырай Алтынсарин мектеп ашады» 
деген хабар тарап, ҽкесі баласын осы мектепке орналастыруды армандаған. Бірақ мектеп ашу ісі 
созылыңқырап кетеді де, Кҿбей тоғыз жасар Спандиярды ескіше оқуға береді. Алайда діни – 
схоластикалық мектептің адам тезбестік қатал дене жазасына шыдай алмай, Спандияр оқуды тастап 
кетеді. 

1887 жылы Ыбырай мектебі ашылады да, Спандияр ҧлы ағартушының ҿз кҿмегімен сол 
мектепке орналасады. Оны 1892 жылы бітіреді. Содан кейінгі жылдары Қарағайлыкҿл деген жердегі 
тҿрт жылдық болыстық мектепте (1892–1895), Қостанай қаласындағы екі кластық орыс – қазақ 
мектебінде (1895–1897) оқиды. 

Болашақ педагог – жазушы бҧдан кейін тағы да оқып, мҧғалім болып шығуды армандайды. 
Жҥрегі надандық торына шырмалған ҿз халқына деген сҥйіспеншілік пен оған білім шырағын жағу 
ҥмітіне толы жас жігіт жердің шалғайлығына қарамай Қостанайдан мың шақырымдай Ырғыз уезіндегі 
Толағай болысына Кішіқҧм деген жерде алғашқы ҧстаздық қызметін бастағаннан ҿмірінің соңына дейін 
осы қызметін тастамаған. Арнаулы салған мектеп ҥйінің жоқтығы, жабдықтар мен оқу қҧралдарының 
жетпеуі, балаларын орысша оқытуға наразы ел ішіндегі надан кҿзқарас, осындай келеңсіз 
жағдайлармен жас мҧғалім жалғыз кҥреседі. 

1905 жылғы революция ҽсерімен ерте оянып, феодалдық қҧрылысқа, ескі ҽдет – ғҧрыпқа 
қарсы шығады. 1908 жылы «Қалың мал» атты реалистік романын жазады. 1913 жылы «Қалың мал» 
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романы – қазақ ҽдебиеті тарихындағы қара сҿзбен жазылған алғашқы кҿлемді шығармалардың бірі. 
Роман тақырыбы – ҽйел теңсіздігі мен жастардың бас бостандығы мҽселесі. Тақырыпты таңдау жҽне 
жазу себептері жайлы жазушының ҿзі былай дейді: «Романды жазуға тағы бір ең басты себеп болған 
нҽрсе – қазақ ҽйелінің қас жауы, қазақ ҽйелдерін теңсіздікке, қорлық – зорлықта тҧтып, малға теңеген 
феодалдық салтқа қарсы кҥрес жҥргізу мақсаты еді. Демек, роман арқылы феодалдық шірік салтты 
ҽшкерлеу, қалың халық бҧқарасын одан бездіру, ҽйелдерді азаттық кҥреске шақыру еді». 

ХХ ғасырдың бас кезіндегі халықты отаршылдықтан азат ету, теңдік ҥшін ҽлеуметтік кҥрес 
кезінде қазақ ҽйелдерінің тағдыры айрықша кҿзге тҥскен. Қалың мал, кҿп ҽйел алушылық, ҽмеңгерлік 
салттары ескіріп, оған қарсылық та молая бастаған. Теңіне бара алмаған, ҽйел ҥстіне тоқалдыққа 
малға сатылған қыз ғана емес, оның тілектестері – анасы да, жеңгесі де, сіңілісі де, қыздың сҥйген 
жігіті де, жаны ашыр ағайыны да, туған – туысқаны да қыз мҧнына қосылып дауыс кҿтерді. Ол кездегі 
ҽлеуметтік теңсіздік мҽселесін ҽңгіме еткенде, ең алдымен ҽйел мҽселесі сҿз болатын себебі де 
осында. «Қалың мал» романында қазақ ҽйелінің теңсіздігімен бірге ескі патриархалдық ҽдет – ғҧрып 
сыналады, қазақ аулындағы таптық жіктелушілік пен байлардың қалың, бҧқараға жасап отырған 
озбырлығы суреттеледі. Ол феодалдық салт – шырмаудан босатып, ҽйелді сҥйгеніне қосуды, қалың 
малды жоюды ҧсынады. Екіншіден, байлардың зорлығына қарсы кедейлердің бой кҿтеруін 
мақҧлдайды. 

Сҿйте жҥріп, балаларға арнап «Ҥлгілі бала» асыл туындысын дҥниеге ҽкеледі Бҧл – бастауыш 
мектептегі қазақ балаларына арналаған оқу кітабы. Бҧл кітапқа ҿзі аударған Крылов мысалдарын, 
орыс классиктерінің балаларға арналаған шығармаларын, қазақтың ауыз ҽдебиеті ҥлгілерін, табиғат 
жайлы мҽлімет беретін шағын ҽңгімелерді кіргізген. «Ҥлгілі балаға» С. Кҿбеевтің бірақтар тҿл 
шығармалары да кірген. Олар – қоғамдық теңсіздікті ҥстем таптың қатыгез мінезқҧлқын суреттейтін, 
жетім – жесірлердің аянышты тҧрмысын кҿрсететін ҿлеңдер мен ҽңгімелер. Бҧл шығармалар негізінде 
педагог – жазушы жас ҧрпақтың таптық қайшылықты тҥсінуіне, олардың бойына адамгершілік 
сезімдердің ҧялауына кҿмектесуді кҿздеді. 

1951 жылы жарияланған «Орындалған арман» мемуарлық кітабының орны ерекше. Кітап 
ҿңделіп, 1954 жылы екінші рет басылды. «Орындалған арман» – педагог – жазушының ҿткен ҿмір 
жолы, қоғамдық қызметі, ортасы мен дҽуірі жайлы шығарма. Онда автор заман шындығын ҽр қилы 
оқиғалар мен адамдар тағдыры арқылы кҿрсетеді. Кітапты оқып отырып, ең алдымен, ҿз ғҧмырын 
халқына арнаған, талай қилы кезеңдер, қалтарысы мол жылдардан ҿтіп, ҿз еңбегінің жемісіне ие 
болып, республиканың кҿрнекті қоғам қайраткері дҽрежесіне кҿтерілген қарт педагог – жазушының 
бейнесі кҿз алдыңнан ҿтеді. Кітапта сол адамның кҥрескерлікке толы ескі жҽне жаңа ҿмірі нанымды 
суреттеледі. 

Айналасында болып жатқан ҿзгерістерге бақылаушы болып сырттан қарап тҧрмай, біте 
араласып жҥреді. Сондықтан оның қандай оқиғаға болмасын ҿз кҿзқарасы, ҿз қатынасы бар. Ескі 
қазақ ауылындағы тап тартысы, байлар мен кедейлер арасындағы кейін саяси бағыт алған 
стихикалық соқтығысулар, жер дауы, жесір дауы, 1905 жылғы алғашқы орыс революциясының 
қазақтарға ҽсері, 1916 жылғы кҿтеріліс, орыс – қазақ достығының нығаюы жайын кейде кесек 
оқиғалар, кейде шағын эпизодтар арқылы айқын кҿрсетіп отырады. Шығарманың негізгі кейіпкері ел 
басындағы ауыртпашылықты бірге кҿтереді, қолынан келгенін халық мҥддесі жолына жҧмсайды. 
Қараңғылық пен надандықтан халқын қҧтқарып, ілімнің ҧрығын себуге талаптанған ол бала оқытады, 
елді тҽрбиелеуге кҿмектесерлік ҽдеби шығармалар жазады. Қазан революциясынан кейін ол халық 
арасында Кеңес ҿкіметінің мҽнін, оның саясатын насихаттаушылардың алдыңғы қатарында жҥреді. 

Кітапта Ыбырай Алтынсариннің халықтық қызметін кҿрсетуге бірсыпыра кҿңіл бҿлінеді. Автор 
қазақ даласында алғаш мектептер ашқан, сол мектептердің біріне ҿзін оқуға орналастырған ағартушы 
– педагогтің образын жасайды, онымен кездесулерін ҽсерлі баяндайды. «Қара бақсының хикаясы», 
«Надандық қҧрбаны» атты тарауларында ескі ауылда етек жайып, оны рухани жҥдеткен қараңғылық 
пен надандықты ҽшкерелейді. Ауылдағы тап тартысы, кедейлердің егіндік, шабындық жерлерін 
тартып алған байларға қарсы бой кҿтеруі, байлардың олардан «кек XX ғасыр басындағы 
революциялық оқиғалардың қазақ ауылына ҽсері, орыс большевиктерінің ісі, прогресшіл мақсаттағы 
оқытушылардың қызметтері кітапта нанымды баяндалады. Осы оқиғаларға ере автор ҿзі де ҿсе 
тҥседі. Кітаптың соңғы бҿлімін Спандияр ҿзінің Кеңес ҿкіметі жылдарындағы қызметіне арнаған. 

Спандияр Кҿбейҧлы тек оқу – ағарту майданында ғана емес, сонымен қатар қазақ ҽдебиетінің 
тарихында да елеулі орын алады. Оның ағартушылық, педагогтік жҽне жазушылық қызметі ҿзі ҿмір 
сҥрген заманның талабынан туды, халықтың рухани тілегіне жауап берді. 

Тарихымызға кҿз жҥгірткенде халқымыздың мҧғалімді ерекше қҧрметтеп, оқыған, тоқыған 
адамды, елге қызмет еткен, ҧлтын сҥйген, ерекше қадірлегендігін кҿреміз. Білімділік пен мҧғалімге 
деген қҧрмет ғасырлар бойы жалғасын тапқан. М.Жҧмабаевтың «Қазақтың қаны бір, жаны бір 
жолбасшысы – мҧғалім. Еліміздің аз ғана жылдық ояну дҽуіріне баға беру ҥшін алты алаштың баласы 
бас қосса, қадірлі орын мҧғалімдердікі» – деген тҧжырымдары сҿзімізге дҽлел. Мҧғалім – ҧлттық білім 
мен даналық қазынасының сақтаушысы болды.Осыдан жҥз жыл бҧрын Алаш зиялыларының елі ҥшін 
жасаған жанкешті еңбектері тарихтағы мҧғалім, ҧстаз бейнесін кҿрсетеді. Ҧлт ҧстазы атанған Ахмет 
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Байтҧрсынов бастаған аз ғана шоғыр зиялыларымыз аласапыран заманда нағыз ҧстаз ретінде қазақ 
баласын оқытып, тҽрбиелеп те кетті. Олардың мҧғалімдік бейнесі ҧстаздықтың нағыз ҥлгісі. Жазған 
еңбектері ҽлі кҥнге дейін біздерге рухани тҽрбие беріп жатыр. 

Қазақ зиялылары ҿкілдері халыққа білім беру мҽселесін жолға қоюда, алдымен оны халыққа 
тҥсіндіруді кҿздеген. Білім мҽселесіне жеке адам мҥддесі тҧрғысынан емес, алдымен ҧлт мҥддесі, 
одан қалды адамзат мҥддесі тҧрғысынан қараған.Білім беру мҽселесі тҧрғысында жіберілетін 
қателіктерге де аса мҽн берген. 

Педагог тҧлғасының ҿзі, тҽрбие берудің басты қҧралы болды. Сондықтанда, мҧғалімде 
жоғарғы қҧндылықтар: жан – жақты білім, «ата – ана» рҿлі, кҽсіби талант, ерік – кҥш, ҿзін – ҿзі ҧстай 
білу, талап қою, ашықтық, кешірімшілдікпен тҥсіністік қарастырылды. 

Қазақ жазушысы, қоғам қайраткері, Қазақстанның еңбек сіңірген мҧғалімі Спандияр Кҿбеев 
мҧғалімнің беделі туралы қазіргі кҥнге де пайдасы зор қҧнды пікірлер қалдырды. Мҽселен, «Ҽрине 
алғырлық та, тапқырлықта, ептілік те, икемділік те, табандылық та қажет. Бҧлар оқытушының беделді 
болуының қҧралы болуға тиіс. Халық оқытушыны ҿзінің шын досы, ақыл айтар данасы, қараңғыда 
сҽуле шашар шам – шырағы деп білу керек. Мҧның ҥшін оқытушы ең алдымен ҿз оқушыларының 
алдында беделді болуы қажет. Оның бір негізгі шарты – оқытушының ҿз дҽрісін жақсы меңгерген адам 
болуы былай тҧрсын, оның берген сабағы оқушыға ҽрі тҥсінікті, ҽрі қонымды болуы қажет. Оқытушы 
ҽрбір сабаққа жақсы дайындалуы керек», – деген идеялары қазіргі ҧстаз бейнесін қалыптастыру ҥшін 
де аса қажет. Халық мҧғалімінің, оқытушының беделді болуы, оқудың сапалы болуы оқушылардың 
тиянақты білім алып, саналы тҽрбиеленуін қамтамасыз етеді деген мазмҧндағы тҧжырымдары да 
маңызды. 

С.Кҿбеев мҧғалім беделін кҿтерудің ҥлгілерін: қоғамдық жҧмыстарды белсене атқаруы 
қажеттілігін, педагогика ғылымын егжей – тегжейлі білуге міндетті екендігін, мҧғалім ҿз пҽнін ҿте 
жақсы білумен қатар, басқа пҽндерден де хабары болғаны жҿн екендігін, ол кластың қҧрамын, ҽр 
баланың жеке бас ерекшелігін зерттеп ҥйренгені дҧрыстығын, балалар ҧжымымен қоян – қолтық 
араласып, оларға талаптар қойып, олардың орындалып отыруын бақылауға міндетті екендігін, 
мҧғалім жҥріс – тҧрысы, киген – киімі, сҿйлеген сҿзі арқылы ҥлгі болу керектігін, мҧғалім баланы жақсы 
кҿруі қажеттілігін айтқан еді. 

Мҧғалім бейнесі туралы сҿз қозғағанда бҧрынғы уақыттарда ҧстаз бен шҽкірт қарым – 
қатынасының ерекше бір сыйластыққа, қайырымдылық мҽнге ие болғандығы туралы жиі айтылады. 
Ҿйткені, ҧстаздың жеке басы, яғни ҿзін – ҿзі ҧстауы, білімі мен сҿзі шҽкіртіне ҥлгі бола білді. 

Кеңес Одағы тҧсында білім мазмҧнының ҧлттық сипатынан айырылғандығы шындық. Алайда, 
мҧғалімге қойылатын талаптар арқылы жақсы мамандар тҽрбиеленді. 

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасы Білім жҽне ғылым министрлігі тарапынан білім беру 
саласында мҧғалім мҽртебесін кҿтеру, мҧғалім мамандығына тҥсушілер арасында бҽсекеге 
қабілеттілікті қалыптастыру, білім беру бағдарламаларының сапасын арттыру сынды оңтайлы 
шаралар жҥргізілуде. «Педагог мҽртебесі туралы» Заңның қабылдануының да тарихи маңызы 
зор.Аталған Заңда«Қазақстан Республикасында педагогтің ерекше мҽртебесі танылады, бҧл оның 
кҽсіптік қызметін жҥзеге асыруы ҥшін жағдайды қамтамасыз етеді»  – деп жазылған. Қазақстан 
Республикасында білім беруді жҽне ғылымды дамытудың 2020–2025 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасында педагог кҽсібінің мҽртебесін кҿтеру жҽне педагогикалық білім беруді жаңғырту 
ҿзекті мҽселе екендігі атап кҿрсетілген. Осылайша, мҧғалім мҽртебесін биіктету мҽселесі қолға 
алынуда. 

Алайда, қоғамдағы ҧстаз беделі заңға ғана байланысты кҿтерілмейді. Мҧғалімнің негізгі 
міндеті, ең қҧнды ҽрі маңызды мҽселе – қазіргі кездегі жаңа оқыту мен тҽрбиелеу технологияларын 
меңгеріп, ҿз кҽсібін ҽрі қарай дамыту. Ҧстаз мҽртебесін кҿтеретін – сол ҧстаздың ҿзі. Қазіргі қоғамда 
кҽсіби жақтан жоғары білікті, ҿзінің шығармашылығы мен біліктілігін ҥнемі кҿтеріп отыратын, заман 
талабына сай, қҧзіретті, жаңалыққа жақын жаңашыл ҧстаз ғана қоғамда жоғары мҽртебеге ие болып, 
беделі артатындығын ҿмір ҿзі дҽлелдеп отыр. 

Ата – ана баланың тағдырына бірінші жауапкер болса, мҧғалім екінші жауапты адам. Нағыз 
ҧстаз шҽкіртін ҿзінен асыра тҽрбиелеп, елге қызмет ететін тҧлғаны қалыптастырады. Сондықтан да, 
мҧғалім бейнесі арқылы қоғамның даму деңгейі айқындалады. 
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